

MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2012/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO.

LRF-Cidadão - 9.22 - 26/03/12

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2012
	Mar/ 11	Abr/ 11	Mai/ 11	Jun/ 11	Jul/ 11	Ago/ 11	Set/ 11	Out/ 11	Nov/ 11	Dez/ 11	Jan/ 12	Fev/ 12		
RECEITAS CORRENTES (I)	9.205.310,45	8.726.517,25	8.824.410,07	7.842.212,58	7.883.626,98	8.743.366,79	7.504.588,78	8.367.109,85	9.138.521,52	9.866.183,51	8.242.134,54	7.947.062,53	102.291.044,85	84.728.000,00
Receitas Tributária	2.425.480,42	1.035.196,43	928.833,18	811.974,50	848.386,84	860.900,23	826.627,41	842.120,57	930.327,91	994.086,26	634.385,43	1.058.088,60	12.196.407,78	7.116.000,00
Imposto Sobre Propriedade Predial e Territorial	1.544.777,95	131.449,43	162.576,15	108.309,79	104.178,27	111.862,19	81.053,61	78.284,72	109.831,31	98.752,42	177.553,40	392.645,01	3.101.274,25	3.500.000,00
Imposto Sobre Transmissão Inter Vivos de Bens	74.980,03	295.029,61	163.469,41	111.799,96	93.585,95	91.228,90	104.855,23	141.990,55	101.650,11	80.135,12	235.635,34	113.912,82	1.608.273,03	1.235.000,00
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza	349.256,17	403.321,02	411.586,26	442.722,70	427.436,88	466.949,49	450.724,71	449.608,68	498.125,61	393.006,77	144.856,91	311.378,37	4.748.973,57	0,00
Outras Receitas Tributárias	456.466,27	205.396,37	191.201,36	149.142,05	223.185,74	190.859,65	189.993,86	172.236,62	220.720,88	422.191,95	76.339,78	240.152,40	2.737.886,93	2.381.000,00
Receitas de Contribuições	408.434,27	418.658,00	390.594,62	436.021,96	409.494,49	424.282,60	409.789,79	413.079,26	434.962,58	743.340,42	414.645,05	328.642,96	5.231.946,00	5.405.000,00
Receita Patrimonial	455.024,58	578.445,27	690.082,58	488.571,92	486.887,50	1.681.980,78	788.652,11	601.969,86	969.938,35	226.228,74	762.539,81	712.156,23	8.442.477,73	2.694.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.670,00	345.260,00	0,00	0,00	379.930,00	0,00
Transferências Correntes	5.371.026,70	6.188.120,79	6.146.045,95	5.726.148,06	5.586.902,35	5.216.079,76	5.151.778,41	6.036.895,71	6.229.206,57	7.045.536,52	5.606.677,85	5.471.963,60	69.776.382,27	64.387.000,00
Cota Parte do Fundo de Partic. dos Municípios	1.049.549,10	1.391.173,98	1.596.776,64	1.441.203,40	1.225.996,88	1.264.637,69	1.009.600,23	1.327.048,20	1.402.077,27	2.357.819,67	1.482.877,15	1.793.765,18	17.342.525,39	15.500.000,00
Cota Parte do ICMS	1.308.176,53	1.090.201,03	1.443.808,95	1.185.983,16	1.268.966,02	1.359.271,25	1.311.571,87	1.234.102,89	1.583.511,13	1.360.230,27	1.374.770,08	1.027.212,83	15.547.806,01	15.930.000,00
Cota Parte do IPVA	326.437,50	346.240,95	426.434,26	389.264,42	283.180,69	262.119,43	155.055,97	117.254,98	96.147,88	84.693,34	51.703,31	452.955,80	2.991.488,53	2.625.000,00
Transferências de Recursos do FUNDEB	913.571,66	887.816,80	1.126.239,13	947.859,48	927.885,80	963.046,67	875.958,06	937.573,60	1.092.144,28	1.031.277,96	1.033.093,22	961.186,10	11.697.652,76	11.474.000,00
Outras Transferências Correntes	1.773.291,91	2.472.688,03	1.552.786,97	1.761.837,60	1.880.872,96	1.367.004,72	1.799.592,28	2.420.916,04	2.055.326,01	2.211.515,28	1.664.234,09	1.236.843,69	22.196.909,58	18.858.000,00
Outras Receitas Correntes	545.344,48	506.096,76	668.853,74	379.496,14	551.955,80	560.123,42	327.741,06	473.044,45	539.416,11	511.731,57	823.886,40	376.211,14	6.263.901,07	5.126.000,00
DEDUÇÕES (II)	858.280,08	888.256,76	1.014.825,81	923.581,21	873.205,08	905.829,12	823.920,42	967.388,38	962.762,56	1.281.106,20	927.361,28	984.765,06	11.411.281,96	10.466.000,00
Contribuição Plano Seg. Social do Servidor	321.062,26	322.250,18	320.780,72	320.650,18	317.051,52	327.769,96	326.435,86	324.665,74	326.133,14	646.104,86	324.221,64	328.642,96	4.205.769,02	4.180.000,00
Servidor	321.062,26	322.250,18	160.390,36	160.337,23	317.051,52	163.884,98	326.435,86	324.665,74	326.133,14	646.104,86	324.221,64	328.642,96	3.721.180,73	4.180.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB	537.217,82	566.006,58	694.045,09	602.931,03	556.153,56	578.059,16	497.484,56	642.722,64	636.629,42	635.001,34	603.139,64	656.122,10	7.205.512,94	6.286.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	8.347.030,37	7.838.260,49	7.809.584,26	6.918.631,37	7.010.421,90	7.837.537,67	6.680.668,36	7.399.721,47	8.175.758,96	8.585.077,31	7.314.773,26	6.962.297,47	90.879.762,89	74.262.000,00

FONTE: